CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 06/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando os serviços de patrolamento e revestimento com cascalho, dentro do “Programa

Porteira para Dentro”, na estrada de acesso à propriedade de Diva Fidelis Mendes, na

Localidade de Barreiro.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

Além da proprietária, mais três famílias serão beneficiadas, sendo que existem duas

pessoas com deficiência de mobilidade que necessitam da estrada em boas condições para

tratamento de saúde (fisioterapia).

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, esperam-se as providências

por parte da Secretaria Municipal de Agricultura.

Teixeira Soares, 26 de fevereiro de 2018.

Marcelo Acordi